
ORGANIZADOR: YACHT CLUB PAYSANDU
CAMPEONATO: 73 MESETA DE ARTIGAS
REGATA: ETAPA 1
RECORRIDO: 
FECHA DE LARGADA: 15/04     FECHA DE EMISION: 16/04/22
NUMERO DE INSCRIPTOS: 45
Los tiempos reales han sido ajustados utilizando una corriente de 1,95 nudos.

CLASIFICACION POR SERIES PROVISORIA PROCESADA CON PHRF 2021  POR TIEMPO EN TIEMPO

__SERIE A____(10 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 12:00:00__________________________________________________________
Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de    Tiempo real    Tiempo        
Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada    s/corriente   corregido   Nombre del patrón             
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 1    2    10 ZIG ZAG    MATCH 30   ,8371  00:15:42:24  00:05:50:16  00:04:53:12  GUSTAVO GUELFA                
 2    3  4441 NURIA      PANDORA31M ,7854  00:15:53:43  00:06:19:12  00:04:57:49  SERGIO SCHUJMAN               
 3    4  4504 TECO       PANDORA31M ,7873  00:15:54:34  00:06:21:26  00:05:00:18  CARLOS A. FRASCHINI           
 4    6   260 MOROCHA    MATCH 30   ,8318  00:15:53:58  00:06:19:52  00:05:15:58  JAVIER HAEDO                  
 5   12  4954 GLADIADOR  MYSTIC 280 ,7699  00:16:17:31  00:07:26:01  00:05:43:23  WASHINGTON LASARGA            
 6   13  4295 MARINA     PANDORA31M ,7892  00:16:16:08  00:07:21:58  00:05:48:48  PATRICIO YOUNG                
 7   16  4779 PAPAREIM   MYSTIC 280 ,7699  00:16:22:07  00:07:40:02  00:05:54:11  RICARDO BRIAZZO               
 8   17   413 PICARO     VOLKER 33  ,7835  00:16:19:52  00:07:33:11  00:05:55:04  OCTAVIO TACHINI               
 9   28     0 BUEYLADRON VIP 335    ,7660  00:16:38:20  00:08:32:29  00:06:32:34  DANIEL PIGNATA                
10   35     0 KISMET     JEANNEAU35 ,8105  00:17:03:23  00:10:04:17  00:08:09:47  ANDERS DURAN                  

__SERIE B____(10 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 12:00:00__________________________________________________________
Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de    Tiempo real    Tiempo        
Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada    s/corriente   corregido   Nombre del patrón             
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 1    1     5 JODETE     PAMPA 21   ,7106  00:15:54:35  00:06:21:30  00:04:31:06  EDUARDO MANZOR                
 2    9  5839 FILS       MYSTIC 235 ,7468  00:16:16:11  00:07:22:04  00:05:30:08  JUAN BENITEZ                  
 3   14  4742 FLYINGMACH LOTZ 270   ,7620  00:16:23:00  00:07:42:46  00:05:52:38  ALEJANDRO ROJAS               
 4   15     0 CABORTERO  DELPLATA26 ,7139  00:16:32:51  00:08:14:08  00:05:52:46  IVAN LAUBEL                   
 5   18   138 ANFEJUS    J 24       ,7385  00:16:31:44  00:08:10:32  00:06:02:15  JOSE P. SANTANA               
 6   19  1051 SUMMERING  PLENAM.300 ,7406  00:16:31:39  00:08:10:17  00:06:03:06  FLORENCIA CASTELLANOS         
 7   20   278 BROCALITO  VENTIDUE   ,7333  00:16:35:29  00:08:22:49  00:06:08:43  JORGE ROSAS                   
 8   21  1829 MALANDRA   DANGELO30R ,7385  00:16:34:55  00:08:21:01  00:06:10:00  HERMANOS CURI                 
 9   25  5801 LIBERAL    DANGELO30C ,7458  00:16:41:05  00:08:41:50  00:06:29:11  MARCOS GILES                  
10   32  1670 TOVARICH 4 VOLKER 26  ,6982  00:17:05:25  00:10:12:28  00:07:07:37  GUSTAVO ADIPPE                

__SERIE C____(10 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 12:00:00__________________________________________________________
Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de    Tiempo real    Tiempo        
Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada    s/corriente   corregido   Nombre del patrón             
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 1    5  1730 CASTIGO    EZCURRA 25 ,7106  00:16:16:15  00:07:22:16  00:05:14:17  LUCIANO REYNOSO               
 2    8     0 ANIQUILADO PK 22      ,7027  00:16:21:33  00:07:38:18  00:05:22:03  ANDRES BULANTI                
 3   10  3908 MALACARA   RESCH 26 R ,6854  00:16:31:52  00:08:10:54  00:05:36:28  FRANCISCO BOTTINO             
 4   11   333 COCOY      PLENAM.24  ,7016  00:16:31:16  00:08:09:03  00:05:43:07  SEBASTIAN RAÑA                
 5   26     0 SOL Y LUNA DANGELO24R ,6662  00:16:58:33  00:09:45:23  00:06:29:59  MARIO BERNIE                  
 6   27  3422 RUMBO      PLENAM.24  ,7016  00:16:50:46  00:09:16:17  00:06:30:17  PABLO D. CASTELLANO           
 7   29  5583 ILEGAL     EITIN      ,6866  00:17:01:08  00:09:55:25  00:06:48:49  MARIANO FAGUNDEZ              
 8   31   270 SILENTE    DANGELO24C ,6625  00:17:11:48  00:10:38:42  00:07:03:08  ALBERTO THOMASSET             
 9   34  2488 VIRAZON    DANGELO24C ,6819  00:17:28:53  00:11:54:41  00:08:07:20  GERARDO VIVO                  
    DNF   257 GARUFA     DANGELO24C ,6819  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  FEDERICO MONTAUBAN            

__SERIE D____(7 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 12:00:00__________________________________________________________
Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de    Tiempo real    Tiempo        
Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada    s/corriente   corregido   Nombre del patrón             
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 1    7  3650 CALIPSO    H 20       ,6192  00:16:38:08  00:08:31:49  00:05:16:55  EDUARDO DEMICHELLIS           
 2   22     0 EOLO       MAXI 20    ,6524  00:16:56:38  00:09:38:05  00:06:17:09  MARTIN BERTOLA                
 3   23  3792 CHAPY      H 20       ,6206  00:17:04:55  00:10:10:27  00:06:18:51  FEDERICO SAREDO               
 4   24   274 PICCOLINO  M.ALBA     ,6368  00:17:02:44  00:10:01:46  00:06:23:12  CAIO PODESTA                  
 5   30   232 BLU        MIURA 25   ,6537  00:17:12:09  00:10:40:10  00:06:58:29  MARCELO ROVETA                
 6   33     0 ACHAB      LASER 560  ,5840  00:17:35:01  00:12:24:20  00:07:14:41  DANIEL LAFARGE                
    DNC  2812 ANDREAS B  PLENAM.23  ,6368  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  ALEJANDRO GASTEROMONDI        

__SERIE M____(5 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 12:00:00__________________________________________________________
Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de    Tiempo real    Tiempo        
Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada    s/corriente   corregido   Nombre del patrón             
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 1       7777 PHOENIX    STAR       ,7117  00:16:26:18  00:07:53:07  00:05:36:43  JUAN MORAND                   
 2       1200 HARMONI    UFO 34     ,7117  00:17:04:20  00:10:08:04  00:07:12:46  GUILLERMO GFREIRE             
 3        275 SUDAKA     M.VOLKER   ,7117  00:17:06:30  00:10:16:50  00:07:19:00  DIEGO MAIDANA                 
 4          0 DOÑA BERIL P.DEL ESTE ,7117  00:17:07:45  00:10:21:52  00:07:22:35  AGUSTIN KRAUSS                



 5          0 SAILOR     HUNTER 23  ,7117  00:17:48:43  00:13:35:25  00:09:40:20  ROBERTO LEMOS                 

__SERIE S____(3 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 12:00:00__________________________________________________________
Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de    Tiempo real    Tiempo        
Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada    s/corriente   corregido   Nombre del patrón             
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 1          0 GLADIADOR  PANDORA260 ,6947  00:17:06:01  00:10:14:53  00:07:07:10  GUSTAVO PIGNATA               
 2       2746 FLIPPER    DELPLATA21 ,6947  00:17:35:06  00:12:24:45  00:08:37:23  JOSE MANSILLA                 
 3          0 CABORTERO  SUNODYSS35 ,8327  00:17:08:58  00:10:26:52  00:08:41:59  OSVALDO GARCIA                

CLASIFICACION GENERAL PROVISORIA PROCESADA CON PHRF 2021  POR TIEMPO EN TIEMPO

________________________________________________________________________________________________________________
Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de    Tiempo real    Tiempo        
Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada    s/corriente   corregido   Nombre del patrón             
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 1    1     5 JODETE     PAMPA 21   ,7106  00:15:54:35  00:06:21:30  00:04:31:06  EDUARDO MANZOR                
 1    2    10 ZIG ZAG    MATCH 30   ,8371  00:15:42:24  00:05:50:16  00:04:53:12  GUSTAVO GUELFA                
 2    3  4441 NURIA      PANDORA31M ,7854  00:15:53:43  00:06:19:12  00:04:57:49  SERGIO SCHUJMAN               
 3    4  4504 TECO       PANDORA31M ,7873  00:15:54:34  00:06:21:26  00:05:00:18  CARLOS A. FRASCHINI           
 1    5  1730 CASTIGO    EZCURRA 25 ,7106  00:16:16:15  00:07:22:16  00:05:14:17  LUCIANO REYNOSO               
 4    6   260 MOROCHA    MATCH 30   ,8318  00:15:53:58  00:06:19:52  00:05:15:58  JAVIER HAEDO                  
 1    7  3650 CALIPSO    H 20       ,6192  00:16:38:08  00:08:31:49  00:05:16:55  EDUARDO DEMICHELLIS           
 2    8     0 ANIQUILADO PK 22      ,7027  00:16:21:33  00:07:38:18  00:05:22:03  ANDRES BULANTI                
 2    9  5839 FILS       MYSTIC 235 ,7468  00:16:16:11  00:07:22:04  00:05:30:08  JUAN BENITEZ                  
 3   10  3908 MALACARA   RESCH 26 R ,6854  00:16:31:52  00:08:10:54  00:05:36:28  FRANCISCO BOTTINO             
 4   11   333 COCOY      PLENAM.24  ,7016  00:16:31:16  00:08:09:03  00:05:43:07  SEBASTIAN RAÑA                
 5   12  4954 GLADIADOR  MYSTIC 280 ,7699  00:16:17:31  00:07:26:01  00:05:43:23  WASHINGTON LASARGA            
 6   13  4295 MARINA     PANDORA31M ,7892  00:16:16:08  00:07:21:58  00:05:48:48  PATRICIO YOUNG                
 3   14  4742 FLYINGMACH LOTZ 270   ,7620  00:16:23:00  00:07:42:46  00:05:52:38  ALEJANDRO ROJAS               
 4   15     0 CABORTERO  DELPLATA26 ,7139  00:16:32:51  00:08:14:08  00:05:52:46  IVAN LAUBEL                   
 7   16  4779 PAPAREIM   MYSTIC 280 ,7699  00:16:22:07  00:07:40:02  00:05:54:11  RICARDO BRIAZZO               
 8   17   413 PICARO     VOLKER 33  ,7835  00:16:19:52  00:07:33:11  00:05:55:04  OCTAVIO TACHINI               
 5   18   138 ANFEJUS    J 24       ,7385  00:16:31:44  00:08:10:32  00:06:02:15  JOSE P. SANTANA               
 6   19  1051 SUMMERING  PLENAM.300 ,7406  00:16:31:39  00:08:10:17  00:06:03:06  FLORENCIA CASTELLANOS         
 7   20   278 BROCALITO  VENTIDUE   ,7333  00:16:35:29  00:08:22:49  00:06:08:43  JORGE ROSAS                   
 8   21  1829 MALANDRA   DANGELO30R ,7385  00:16:34:55  00:08:21:01  00:06:10:00  HERMANOS CURI                 
 2   22     0 EOLO       MAXI 20    ,6524  00:16:56:38  00:09:38:05  00:06:17:09  MARTIN BERTOLA                
 3   23  3792 CHAPY      H 20       ,6206  00:17:04:55  00:10:10:27  00:06:18:51  FEDERICO SAREDO               
 4   24   274 PICCOLINO  M.ALBA     ,6368  00:17:02:44  00:10:01:46  00:06:23:12  CAIO PODESTA                  
 9   25  5801 LIBERAL    DANGELO30C ,7458  00:16:41:05  00:08:41:50  00:06:29:11  MARCOS GILES                  
 5   26     0 SOL Y LUNA DANGELO24R ,6662  00:16:58:33  00:09:45:23  00:06:29:59  MARIO BERNIE                  
 6   27  3422 RUMBO      PLENAM.24  ,7016  00:16:50:46  00:09:16:17  00:06:30:17  PABLO D. CASTELLANO           
 9   28     0 BUEYLADRON VIP 335    ,7660  00:16:38:20  00:08:32:29  00:06:32:34  DANIEL PIGNATA                
 7   29  5583 ILEGAL     EITIN      ,6866  00:17:01:08  00:09:55:25  00:06:48:49  MARIANO FAGUNDEZ              
 5   30   232 BLU        MIURA 25   ,6537  00:17:12:09  00:10:40:10  00:06:58:29  MARCELO ROVETA                
 8   31   270 SILENTE    DANGELO24C ,6625  00:17:11:48  00:10:38:42  00:07:03:08  ALBERTO THOMASSET             
10   32  1670 TOVARICH 4 VOLKER 26  ,6982  00:17:05:25  00:10:12:28  00:07:07:37  GUSTAVO ADIPPE                
 6   33     0 ACHAB      LASER 560  ,5840  00:17:35:01  00:12:24:20  00:07:14:41  DANIEL LAFARGE                
 9   34  2488 VIRAZON    DANGELO24C ,6819  00:17:28:53  00:11:54:41  00:08:07:20  GERARDO VIVO                  
10   35     0 KISMET     JEANNEAU35 ,8105  00:17:03:23  00:10:04:17  00:08:09:47  ANDERS DURAN                  
    DNC  2812 ANDREAS B  PLENAM.23  ,6368  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  ALEJANDRO GASTEROMONDI        
    DNF   257 GARUFA     DANGELO24C ,6819  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  FEDERICO MONTAUBAN            


